REQUERIMENTO N.°  263/89.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo frio

REQUEIRO  àDouta Mesa,

dadas regimentais, envio de expediente ao Excelentissimo 	Senhor

Prefeito Municipal, solicitando informaçOes quanto a existncia de

projetos de iluminaçào pública para o Município, b silado ainda na

justificativa a seguir enunciada:

SALA DAS SESSÕE

CA. 	5 ERTO SILVA

Ver ador - Autor

1 989.

JUSTIFICATIVA

A administraçao anterior realizou alguns 	projetos

de iluminaçao pUblica no Mun icípio, destacando-se a orla do Canal

do Itajurtl, Avenida Assunçao e Avenida Joaquim Nogueira. Realiza

da no final do Governo anterior (Prefeito Alair Corra) a 	obra

de iluminaçao pública da Avenida Joaquim Nogueira, mereceu intIme

ras críticas face o seu elevado custo, e a epoca indexada 	por

OTN'S. Segundo ainda outros registros, o contrato firmado entre

a Prefeitura Municipal e a firma F. JANANI, foi obstaculado 	por

aço judicial, no sendo efetuado o pagamento total do empreendi

mento. Na inexistencia de informaçoes oFiciais, at a presente
data, no podemos afirmar se a firma F. JANAN1, executora da obra

de iluminaçao da Avenida Joaquim Nogueira, recebeu algum pagamen
to, mas tudo indica que a empresa em tela irá executar outros pro

jatos no Município. Assim solicitamos ao Excelentíssimo 	Senhor

Prefeito Municipal:

1 - A atual administração efetuou pagamento a Firma

F. JANANI por conta de obra realizada na Avenida Joaquim Nogueira?

ssr/nlf

licitag-áo ?

SALA DAS SESS- U.

R ERTO SILVA

REQUERIMENTO N.°
continuao,..

263/89.

a) Enviar ci;pia do contrato firmado em l 988 entre
a Prefeitura Municipal de Cabo Frio e a F. JANAN1.

2 - O contrato firmado entre a Prefeitura Municipal de
Cabo Frio em I 988 e a firma F. JANANI foi ratificado peia atual ad
ministraç7w ?

,J

	 a) Anexar cópia do contrato ratificado em caso po
altivo.

- A atual administras:ao realizou licitaç;o para exe

cuçao de projetos de iluminação pública no Município ?

c) Quais as firmas que participaram do processo de

Vereador - A41tor

I 989.

ssr/nif